2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020 № 456
г. Окуловка

О  внесении изменений в Положение о  системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры Окуловского муниципального района

В соответствии с п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской области, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.07.2014 №1185 «Об   утверждении   системы оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных)  учреждений Окуловского муниципального района» (в редакции постановлений Администрации  Окуловского муниципального района от 16.10.2014 № 1815, от 21.08.2017 № 1219, от 04.10.2019 № 1274, от 04.03.2020 № 212) Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры Окуловского муниципального района (далее – Положение), утвержденное  постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 01.09.2014 № 1478  (в редакции постановлений  Администрации Окуловского муниципального района от 03.12.2014 №  2336, от 19.12.2019 № 1808), следующие изменения:

1. Изложить  пункт 15 положения в следующей редакции:
«15. Из фонда оплаты труда руководителям муниципальных учреждений, работникам муниципальных учреждений оказывается материальная помощь в случаях:

смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушка, бабушка, внуки);
лс

№0456-п

необходимости длительного (более одного месяца) лечения и восстановления здоровья работника;

утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара, аварии, противоправных действий третьих лиц;

рождения ребенка;

юбилейных дат (50, 55, 60, 65 лет).

Решение о выплате материальной помощи руководителю муниципального учреждения, работнику муниципального принимается на основании письменного заявления с приложением документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты.

Решение об оказании материальной помощи принимается:

в отношении руководителя муниципального учреждения – Главой Окуловского муниципального района и оформляется распоряжением;

в отношении работников муниципального учреждения – руководителем муниципального учреждения и оформляется приказом руководителя муниципального учреждения.

Размер материальной помощи устанавливается Положениями об оплате труда муниципальных учреждений».

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на период с 01.04.2020
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации

района по социальным вопросам    М.О. Петрова